DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/02/2023 | Edição: 23 | Seção: 3 | Página: 39

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

EDITAL Nº 2, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA GOIANO - CAMPUS CAMPOS BELOS, no uso de suas atribuições legais, conferida pela

Portaria nº 509, de 06 de março de 2020, publicada no DOU de 09 de março de 2020, bem como a

Portaria nº 90, de 29 de janeiro de 2021, publicada no DOU de 01 de fevereiro de 2021, alterada pela

Portaria nº 135, de 05 de fevereiro de 2021, publicada no DOU de 09 de fevereiro de 2021 e considerando

a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2008, torna

pública a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, POR TEMPO DETERMINADO, para atender à necessidade

temporária de excepcional interesse público do IF Goiano - Campus Campos Belos, conforme o Processo

SUAP n° 23728.001067.2022-85, nos termos do art. 2º da Lei nº8.745/93.

A inscrição far-se-á, exclusivamente, de forma on-line por meio da página

http://ifgoiano.edu.br/camposbelos no período de 08 de fevereiro de 2023 a 22 de fevereiro de 2023,

observando-se o horário de Brasília. O Processo Seletivo Simplificado consistirá das seguintes fases: 1)

Prova Didática, de caráter classificatório e eliminatório; 2) Prova de Títulos, de caráter classificatório.

O prazo de validade do processo seletivo de que trata o presente Edital será de 01 ano, contado

a partir da data de publicação da homologação do seu resultado final no Diário Oficial da União, sendo

prorrogável apenas uma vez por igual período.

O inteiro teor deste Edital e suas alterações, contendo todas as informações sobre o processo

seletivo podem ser encontrados no portal do IF Goiano - Campus Campos Belos na página

http://ifgoiano.edu.br/camposbelos. Os casos omissos serão decididos pela Comissão do Processo

Seletivo, cuja portaria de designação seguirá publicada na página do concurso.

Vagas: 01

Área: Administração (40 horas semanais) - Titulação mínima: Bacharelado em Administração ou

Bacharelado em Economia OU Bacharelado em Ciências Contábeis OU Curso Superior de Tecnologia em

Gestão de Recursos Humanos OU Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira OU Curso Superior

de Tecnologia em Gestão Pública OU Curso Superior de Tecnologia em Agronegócios OU Curso Superior

de Tecnologia em Processos Gerenciais.

FRANCISCO EDSON LIMA TORCATE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.